福岡国際センター
福岡市博多区築港本町 2-2
福岡国際センター
福岡市博多区築港本町 2-2

202５年２０２５
九州印刷情報産業展
２０２５
九州印刷情報産業展 ・５月３１日●● ５月３０日 土●●金

10：3010：30

18：0018：00

09：3009：30

16：0016：00

ごあいさつ

　拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。

　さて、弊社では、来る2025年5月30日・5月3１日の両日にて開催されます「2025九州印刷情報産業展」に
出展致します。今回の出品ではテーマに「SLIM&STRONG~その先へ～」を掲げ、カラーステーションシリー
ズなど、ご紹介する機器・情報は多岐にわたり、進化が問われるこの時代に、新しい価値を提供し、お客様
の未来に貢献するものです。
ご多忙とは存じますが、皆様お誘いの上、ぜひこの機会にKOBUNDOブースへのご来場をご高覧を賜割ります
ようご案内申し上げます。

敬　具
  株式会社光文堂　代表取締役社長　讃 岐 秀 昭

会

場

昭和通り 蔵本町

博多ふ頭入口

那
珂
川

御
笠
川

天神北ランプ 築港ランプ 都市高速

呉
服
町
ラ
ン
プ

天神 中洲川端 呉服町

博多駅

福岡国際センター

西
鉄

天
神

都
市
高
速

光文堂出展製品案内光文堂出展製品案内
福 岡   支 店・熊本営業所・沖縄営業所
北九州支店・大分営業所・山口営業所

交通
    [ 天神より西鉄バス ]
    天神ソラリアステージ前 2A のりば
    マリンメッセ・中央埠頭行き
    福岡国際センター前・国際会議場前下車
    [ 博多駅より西鉄バス ]
    西日本シティ銀行本店前（博多口を出て前方）Fのりば
    博多埠頭行き
    福岡国際センター前下車
    マリンメッセ・中央埠頭行き　石城町・国際会議場前下車
    [ タクシーを利用する場合 ]
    博多駅より約 10分
    天神より約 5分
    [ 都市高速を利用する場合 ]
    降り口は「築港」又は「天神北」ランプ
    ●駐車場は、混雑が予想されますので出来るだけ乗り合せて
         ご来場下さい。
    ●会場駐車場が満杯の折は、ベイサイド市営駐車場（有料）
        のご利用をお願いします。

MAP

福 岡   支 店・熊本営業所・沖縄営業所
北九州支店・大分営業所・山口営業所

小間番号：B-14

本店／〒460-0022　愛知県名古屋市中区金山 15 番 18 号　TEL 052(331)4111 ㈹
支社／東京　支店／東北・静岡・金沢・大阪・北九州・福岡　営業所／北海道・青森
山形・千葉・山梨・沼津・浜松・岐阜・福井・富山・京都・徳島・山口・大分・熊本・沖縄

令和7年5月吉日  令和7年5月吉日

HALLOインクジェットプリンタ
DIPOシリーズ
UV照射器

4社合同メタバースネットワーク
ソリューション展
仮想空間でのネットワーク
ソリューション紹介４社
（NETGEAT・STEC・ASK・PSI）
Synoloy
（データ管理ソリューション）

カタログやパンフレット制作時の
QRコードチェック。
毎回スマホでの確認は大変・・!! KBD

QRエビデンサー
なら

そのお悩みを
一発解決！！

令和7年5月吉日  令和7年5月吉日

ApeosPortPrint C5570ApeosPortPrint C5570
CardImpact Cube

封筒対応オンデマンドプリンタ
imagePRESS V900
封筒対応オンデマンドプリンタ
imagePRESS V900

（株）キングコーポレーション （株）サンライズカンパニー

（株）新盛インダストリーズ （株）エステック東京ラミネックス（株） 武藤工業株式会社

（株）グラフィックサポート
・イージーストリート
　（ローラー・ブランケット洗浄剤）
・VS3 インキシリーズ
　（高濃度・墨インキ）
・KBDアクアドリームシステム

湿し水精密濾過装置

  SSDDXX--440000
BB33卓卓上上型型ママルルチチララミミネネーータターーBB33卓卓上上型型ママルルチチララミミネネーータターー ValuJET

　VJ-628MP
ValuJET
　VJ-628MP

スマホに表示されたPDF上のQRコードがタップできる

QRコードのリンク先が
見たいのに・・・

いいや、見るのやめよ・・

ありそうでなかった新発想！

印刷物のQRコードはスマホで読み込めるのに、
スマホで表示したQRコードのリンク先には
　　　飛べない・・

はい、それではタップできるようにしました！
カタログやタウン誌など、印刷用に作成したPDFをそのままWEBに上げるとQRコードをタップして
もその先に飛べない不便さがあります。KBDリンクリンクⅡは、PDF内のQRコードを認識しそのQR
コードのエリアにリンク先を自動で埋め込む便利なアプリケーションです。
一目でリンク付きQRコードだと判るよう、コードに指先マークが加えられる等の新機能搭載により、

指先マーク
追加可能 !!

昇華型熱転写機
KBD テキスタイルKBD Auto Slotter 1200S/1600/1600S
アパレル向けから、
タオル・のぼり・旗等のノベルティまで、
幅広く高品質な仕上がりを実現！！
【特　長】
■非接触センサーにより転写紙接触面を
　直接温度管理
■アンダーペーパー、生地、転写紙、各軸を
　微調整、加工不良を削減します
■トルク調節付巻き取り装置

●やさしい操
作性連続色安定

性
やさしい操

作性●連続色安定
性

ポリエステル素材への
グラフィック転写なら、
KBDテキスタイルに
お任せ！

ポリエステル素材への
グラフィック転写なら、
KBDテキスタイルに
お任せ！

■連動式紙ガイドなど
セット時間短縮に
　向けた新機構を採用

KBD 封筒フィーダー
UF-03 （POD専用）

オンデマンド段ボール製函機

缶バッジ製作実演

クラウド型入稿・進捗管理システム

KBD ミエル ミエル
入稿業務と進捗を見える化し、クリエイティブ管理を効率化します。
タスク管理ツールは世の中に多数発売されていますが、
印刷データ制作に特化した管理ツールはなかなかありません。

ミエル ミエルがお客様の課題を解決します

KBD ミエル ミエルは現場とお客様のやり取りを見える化し、
進捗状況の共有を可能にするクラウド型入稿・進捗管理
システムです。

KBDオートスロッター

自動シート供給、裁断、溝切り、
罫線がこの一台で対応ができます。
自動シート供給、裁断、溝切り、
罫線がこの一台で対応ができます。

【内容】
印刷工程においてトラブルはつきもの。
その対策は「ああでもない、こうでもない」と迷走しがちですが、
切り口と考え方を少し変えることで、そういったことが少なくなります。
ポイントは「先入観を捨てる」ことと「問題の切り分け」。
いくつかのトラブル事例を元に、対策とその理由を説明させていただきます。

『本当にそれが原因ですか？」
～迷走しないトラブル対策の考え方～

演題

講師：株式会社光文堂 販売推進部　課長 　小島充輝（印刷ー級技能士）
講師：株式会社光文堂 販売推進部　係長　 柿田克巳

小島充輝 柿田克巳

▼お申込はFAX092-624-1812▼
会　社　名：

住　　所　：
電　　話　：
来場者名　：
来場者名　：

FAX　：

（株）光文堂担当者名：＿＿＿＿＿＿＿

２０２５
九州印刷情報産業展
２０２５
九州印刷情報産業展

セミナーのご案内
2025 年 5月 30 日 ( 金 )
13 時 30 分～15 時
会場：セミナー会場

2025 年 5月 30 日 ( 金 )
13 時 30 分～15 時